Gottingen
Kurze Str. 6 A
Telefon

53 11715

NOVIS'

BESTATTUNGEN

Fiirsorge. Vorsorge, Vertrauen.

Tag- und Nachtdienst
Wochenendbereitschaft
Hausbesuche

Bestattungsvorsorge

Erd-, Feuer-, See- und Baumbestattung, Uberfiihrungen im In- und Ausland

FriedWald ist eine alternative Form der Bestattung. Die Asche Verstorbener ruht in
piologisch abbaubaren Urmnen an den Wurzeln eines Baumes, miften in der Natur.
So erdffnet sich eine natlrliche und wirdevolle Alternative zu den bislang gewohnten
Bestattungsorten. Die Grabpflege Ubernimmt im FriedWald die Natur.

FriedWald-Bestattung Preisbeispiel FW1

Abholung aus Goéttinger Klinik

ohne Abschiednahme mit Beisetzung im FriedWald an

einem Basis-Platz

NOVIS-Kosten: Programm ,,Husum”

(ohne Abschiednahme)

* Kiefernsarg schlicht mit Ausstattung
* Decke, Kissen, Sterbehemd

¢ Versorgen, Einkleiden, Einsargen

* Erledigung aller Formalitéten

* Uberfihrung zum Krematorium

Auslagen/Fremdkosten

3 gebUhrenpflichtige Sterbeurkunden
Traveranzeige 80/2 im GT

Krematorium (Eindscherung, Amtsarzt, Versand)

FriedWald Basis-Platz
FriedWald Gebuhren (inkl. Standard-Urne)

Es kénnen noch Arztkosten oder KliniksgebUhren anfallen.

2.,598,--

Gesamt nur Euro

958,--
225.--
1.183,--

20,--
193,--
362,--
490,--
350,--

1.415,--

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer. Preisermittlung aufgrund der heutigen Preise und Gebuhren.
Preisdnderungen bleiben vorbehalten.

www.novis-goettingen.de
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