Göttingen Kurze Str. 6 A Telefon 53 11 715



Tag- und Nachtdienst

Wochenendbereitschaft

Hausbesuche

Bestattungsvorsorge

958,--

Erd-, Feuer-, See- und Baumbestattung, Überführungen im In- und Ausland

FriedWald ist eine alternative Form der Bestattung. Die Asche Verstorbener ruht in biologisch abbaubaren Urnen an den Wurzeln eines Baumes, mitten in der Natur. So eröffnet sich eine natürliche und würdevolle Alternative zu den bislang gewohnten Bestattungsorten. Die Grabpflege übernimmt im FriedWald die Natur.

FriedWald-Bestattung Preisbeispiel FW1

Abholung aus Göttinger Klinik
ohne Abschiednahme mit Beisetzung im FriedWald an einem Basis-Platz

NOVIS-Kosten: Programm "Husum" (ohne Abschiednahme)

- Kiefernsarg schlicht mit Ausstattung
- Decke, Kissen, Sterbehemd
- Versorgen, Einkleiden, Einsargen
- Erledigung aller Formalitäten

Uberführung zum Krematorium		<u> 225,</u>
	nur	1.183,
<u>Auslagen/Fremdkosten</u>		
3 gebührenpflichtige Sterbeurkunden		20,
Traueranzeige 80/2 im GT		193,
Krematorium (Einäscherung, Amtsarzt, Versand)		362,
FriedWald Basis-Platz		490,
FriedWald Gebühren (inkl. Standard-Urne)		<u>350,</u>
·		1.415,
Es können noch Arztkosten oder Kliniksgebühren anfallen.		

Gesamt nur Euro 2.598,--

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer. Preisermittlung aufgrund der heutigen Preise und Gebühren. Preisänderungen bleiben vorbehalten. (Stand 2/2018)